ven. Sancli S:ephani, S. Felicis, S. Oidarici, Ec-

clesiam S. Georgii in Urbe Veiieliaruin sitam juxia
episcopalein scdetn ciim Omnibuspeiiinciitiis suis.
Pallii vero usum rationabili alqu -.veraci, qui prae-
decessoribus luis pro ipsius Euclesise dignitate a
nostris antecessoribiis esi. conccssus. Nos tam lihi

quam luis successoribus' roiifirmaiiius , his videli-

cet diebus, qui in Ecclesiae tuse privilegio conti-
nenlur. Sane quaeunque perrexeris, crucem ante

te, et luos successores deferendi liceiiliam auclo-

ritate beati Petii, el nostra largimur. Porro comi-

talum, marchiam , et ducatum regalibus , seu im-

. perialibus privileg is Ecclesise luse conccssa, nos

P quoque pr;esentis dccreli sanclione nihiiominus

roboraiuus. Slaluiiuus eliam, ul quasdinquc pos-
sessiones, qiuecunque bona Aqiiiieiensis Ecclesia
in praesenliarum juste ac legitinie possidel, aul in

fulurum, prscslanle Deo,polerit adipisci, firma libi,
tuisiiue successoribuset illibala pernianeant, salvo

niniirum in omnibus sanctse RomanseEcclcsisejure
el reverenlia. Decernimus ergo, elc. (47-4S).

ANNO1171-1181

MCDLXXXHI.
Ad ducem Venetiarum. — Henricum palriarcham

Veneliarum illi commendat, eumquehortatur ui
translationi patriarchalus Gradensis ad civitalem
Veneliarum benignumprwslet assensum.

D (Tusculani, Jan. 21.)

[CORXEL.,Eccles. Venet., III, 75.]
ALEXANDEUepiscopus, servus servorum Dei, di-

Iecto fiiio nobili viro duci Venelise (49), salutem et

apostolicam benedictionem.

lilleras fieri fecimus, et nostri sigilli appensionemu-
niri. Dalum in ctvitale Auslriw in putriarchali pala-
lio die xi inensis Julii, anno Domini 1555, Indi-
ctione m. Porro probabile rerte videlur hocce pri-
vilegium ab Alexandro Ulfico concessum Venetiis
annol)77, cum idem Ulricus in graliam aposto-
licse sedis rediisset.

(49) Anno 1178 dalnm cretlilur Alexandri III dU
ploma, ideoque Sebasliano Ziani direcluni, qui
usque ad diem xm Aprilis cjusdcni anni in vivis
egit.
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Non sine contemptu et improperio terrae luaeve- ,
nerabilis frater Heniicus Gradensis patriarcha
tanla necessitate Iaboral, qtinnla non videmus, nec
audivimus episcopos posilos in niinoiihuscivitalibus
laborare. Sane cum terra Venetiaeinlcralias lcrras
luaejuristlitiionis inajor sit et cclebrior, honor libi
cst, ct eidem terrae, si ad lerram ipsam pati iarcba-
lis sedes, sicul pluriiiium expedil, transferalur,
praeseiiim quia inter praedicluin palriarcliam et

episcoposCastellanos frequenter, sicut nosti, emer-

gebal materia jurgiorum. Non enim dilectionis in-
luilu, quam ad eumdem patriarcham habemus, sed

polius pro honore tuo, et illius terrse, tuse discre-
tioni suggciimus cum idem palriarcha ila senex
sit, qtiod vix per biennium ejtis polerit vita durare.
lnde est quod, ctim iranslalio illa praeditio palri-
archse ad coniuioduin moinenianeum et lerrae luae
ad honorem peipeluum spectet, demil le super
hoc nos parlibus praevenire. Monemus ita-

que nobilitatem luam, consulimus el hoiiamur
qualenus ad lollendum hujiismodi opprobrium de
terra lua et maieiiani jiugioruin, quae inler patii-
archam et.Caslellanos episcopos frcqucnler solent
emcigerc, liuic translalioni proiiipluni et benignuin
prsestes assensum , et cleruni et populum Veneiise
ad hoc idem diligenler inducas, quia nos pro ho-
Lore ipsius terrae ad hoc libenter aucloritalem

, pricslabiiniis el favorem.
Dalum Tusculani, xu Kal. Februarii (50).

MCDLXXXIV. (

Ad [Gitbertum]Londinensemepiscopum.— UtAlbe-
riciim comUeincogat uxorem suam debila cum
venerulione suscipere.

[Epislotw Gilberti Fotiol, edit.GiLES, 11,90.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri GILBERTOLondoniensi episcopo, sa-
iutem el aposiolicam beuediclionem.

NobiLs mulier A., uxor coinilis AIberici,Iacry-
niabilem ad nos querelam transmisit, et id ipstini
ex coiiimeaniium relatione persaepe audivimus,
quod cum inter illam et eumdem virum suuni super
eorum malrimonio controversia mota fuisset, et

jam dicta mulier luo se conspectui prsesenlasset,
licet te soepiusinde requisisset, nulluiii ei dare vo-
luisti consilium, nec aliquis ea in caiisa sua palro- I
cinium occasione illa impendil. Unde cum sola in
tuo consisloiio quolibet destiluta suffragio sislere-

tur, apostolicse sedis audienliam appellavil. Demum
vero ad caslrum quoddam dedutia, in lurrem di-
cilur relrusa fuisse. Ubi usque in hodiernum diem
ab hominum consortio remota penilus cuslodilur.

Quoniam igitur si quis esses, quod ofBciunigercres,
recta consideratione pensares lalia de assensu tuo,
aut etiam te sustinente, nullatenus perpelrarentur,

(50) Quo anno datum fuerit diploma ex ipso non
apparet, autographum ejus asservaii dicitur apud
nobiles viros Baduarios, cui a posteriori parle re-
centiori manu annolatus fuit anno 1178. Nec ex
appositione loci deduci potcst certior chrouica

A quorum ad nos prius pcena quam cuipa ceherel

peiferri. Per apostolica ilaque tibi scripla praeci-
piendo manda.mus, et in virlute oLedientiaeinjuu-
gimus, qualenus memoratum coniilcm, diligenlia
pontificali adliihita, infra viginti d.es posl haruni